Flaschendruckminderer
Druckminderer nach ISO 2503 / Manometer nach ISO 5171
Flaschendruckminderer Acetylen 11
Flaschendruckminderer Propan 12
Flaschendruckminderer 230 bar 13
 3 Sauerstoff 13
 3 Wasserstoff 16

Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
601OX G3/4RH G1/4RH 10 bar 42 m3/h
Modell 841   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Anwärmen, Autogenbrennschneiden, -schweißen und -löten
 3 Durchflussmenge ausreichend zum Schneiden von Stahl bis 300 mm (841OX)
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
841OX-4 G3/4RH G1/4RH 4 bar 100 m3/h
841OX G3/4RH G1/4RH 10 bar 155 m3/h
Modell 801   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Anwärmen, Autogenbrennschneiden, -schweißen und -löten
 3 Durchflussmenge ausreichend zum Schneiden von Stahl bis 300 mm
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
801OX-4 G3/4RH G1/4RH 4 bar 100 m³/h
801OX-10 G3/4RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
13
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 825   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Anwärmen, Autogenbrennschneiden, -schweißen und -löten
 3 Durchflussmenge ausreichend zum Schneiden von Stahl bis 400 mm
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
825OX-4 G3/4RH G1/4RH 4 bar 112 m³/h
825OX-10 G3/4RH G1/4RH 10 bar 170 m³/h
825OX-15 G3/4RH G1/4RH 15 bar 275 m³/h
825OX-20* G3/4RH G1/4RH 20 bar 300 m³/h
825OX-50* G3/4RH G1/4RH 50 bar 450 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Flaschendruckminderer 230 bar
Ausführung Modelle 825OX (20, 50 bar)
Ausführung Modelle 825OX (4, 10, 15 bar)
Modell 896   SAUERSTOFF
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Ideal für Laborsysteme, Hochleistungsbrennschneiden, -fugenhobeln und -anwärmen und wenn Qualitätsschnitte
erforderlich sind
 3 Die erste Stufe reduziert den Flaschendruck um ca. 90 %
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
896OX-4 G3/4RH G1/4RH 4 bar 95 m3/h
896OX-10 G3/4RH G1/4RH 10 bar 100 m3/h
896OX-15 G3/4RH G1/4RH 15 bar 120 m3/h
896OX-25* G3/4RH G1/4RH 25 bar 150 m3/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Ausführung Modelle 896OX (4, 10, 15 bar)
Ausführung Modell 896OX (25 bar)
14
Modell 987   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987OX-100 G3/4RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987OX-170 G3/4RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
Modell H25   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Empfohlen auch für Plasma- und Laserschneidsysteme
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25OX-15 G3/4RH G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25OX-25 G3/4RH G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25OX-40 G3/4RH G1/2RH 40 bar 720 m³/h
Flaschendruckminderer 230 bar
Harris hat die ersten mehrstufigen Druckminderer und Druckminderer ohne Manometer entwickelt!i
15
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 842   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
842H2 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 10 bar 155 m3/h
Modell 801   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
801H2-4 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 4 bar 100 m³/h
801H2-10 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 10 bar 155 m³/h
Ausführung wie Modell 801 Sauerstoff
Modell 825   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
825H2-4 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 4 bar 112 m³/h
825H2-10 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 10 bar 170 m³/h
825H2-15 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 15 bar 275 m³/h
825H2-20* W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 20 bar 300 m³/h
825H2-50* W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 50 bar 450 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung Modelle 825H2 (4, 10, 15 bar)
Ausführung Modelle 825H2 (20, 50 bar)
Flaschendruckminderer 230 bar
16
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 896   WASSERSTOFF
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
896-D4 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 4 bar 95 m³/h
896-D10 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 10 bar 100 m³/h
896-D15 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 15 bar 120 m³/h
896-D25* W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Modell 987   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987H2-100 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 100 bar 400 m³/h
987H2-170 W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 170 bar 500 m³/h
Modell H25   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25H2-15 W21,80 x 1/14"LH G1/2LH 15 bar 450 m³/h
H25H2-25 W21,80 x 1/14"LH G1/2LH 25 bar 500 m³/h
H25H2-40 W21,80 x 1/14"LH G1/2LH 40 bar 720 m³/h
Ausführung Modell 896-D (25 bar)
Ausführung Modelle 896-D (4, 10, 15 bar)
17
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 842   FORMIERGAS
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
842V-30LM-FG W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 0 - 30 L/M
842V-50LM-FG W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 0 - 50 L/M
Modell 801   FORMIERGAS
 3 Mit Flowmeter für präzise Regulierung der Durchflussmenge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
801-20FLAR-FG W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 0 - 20 L/M
801-50FLAR-FG W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 0 - 50 L/M
Modell 821   FORMIERGAS
 3 Mit zwei Flowmetern für präzise Regulierung der Durchflussmenge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
821Z013-FG W21,80 x 1/14"LH G3/8LH 0 - 50 L/M
18
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 842   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich Qmax (Luft)
842V-10 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
842-30LM* W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 30 L/M –
842V-15LM W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 15 L/M –
842V-30LM W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 30 L/M –
* Ohne Absperrventil
Modell 801   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich Qmax (Luft)
801V-4 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 4 bar 100 m³/h
801V-10 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
801-15LM W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 15 L/M –
801-30LM W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 30 L/M –
Modell 825   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes

Modell
601-30LM-L
Ausführung
Modell
601-30LM
19
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 896   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
896C-4 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 4 bar 95 m³/h
896C-10 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 100 m³/h
896C-15 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 15 bar 120 m³/h
896C-25* W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Modell 987   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
 3 Ideal für Dichtheitsprüfung von Kältesystemen mit CO2
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987C-100 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987C-170 W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
Ausgangsanschluss für ¼" (6,35 mm) Kupferrohr mit Klemmringverschraubung oder 7/16"auf Anfrage erhältlich.
Modell H25   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25AR-15 W21,80 x 1/14"RH G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25AR-25 W21,80 x 1/14"RH G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25AR-40 W21,80 x 1/14"RH G1/2RH 40 bar 720 m³/h
Ausführung Modelle 896C (4, 10, 15 bar)
Ausführung Modell 896C (25 bar)
20
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 801   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Mit Flowmeter
 3 Für präzise Regulierung der Durchflussmenge
 3 Ideal für alle MIG/MAG/WIG-Schweißvorgänge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
801-5FLAR W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 5 L/M
801-15FLAR W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 15 L/M
801-30FLAR W21,80 x 1/14"RH G1/4RH 0 - 30 L/M
Modell 601   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Mit Flowmeter
 3 Kompaktes Design
 3 Ideal für leichte MIG/MAG/WIG-Schweißvorgänge

Geräte für das Sparen von Schutzgas finden Sie ab Seite 42
21
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 842   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
842GN W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Modell 801   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
801GN-4 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 4 bar 100 m³/h
801GN-10 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Ausführung wie Modell 801 Sauerstoff
Modell 825   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
825GN-4 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 4 bar 112 m³/h
825GN-10 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 170 m³/h
825GN-15 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 15 bar 275 m³/h
825GN-20* W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 20 bar 300 m³/h
825GN-50* W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 50 bar 450 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung Modelle 825GN (4, 10, 15 bar)
Ausführung Modelle 825GN (20, 50 bar)
22
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 896   STICKSTOFF
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
896GN-4 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 4 bar 95 m³/h
896GN-10 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 10 bar 100 m³/h
896GN-15 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 15 bar 120 m³/h
896GN-25* W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Modell 987   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist.
 3 Ideal für Dichtheitsprüfung von Kältesystemen mit Stickstoff
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987GN-100 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987GN-170 W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
987GN-CLIMATESTER W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 55 bar 120 m³/h
Ausgangsanschluss für ¼" (6,35 mm) Kupferrohr mit Klemmringverschraubung oder 7/16"auf Anfrage erhältlich.
Ausführung Modelle 896GN (4, 10, 15 bar)
Ausführung Modell 896GN (25 bar)
Modell H25   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25GN-15 W24,32 x 1/14"RH G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25GN-25 W24,32 x 1/14"RH G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25GN-40 W24,32 x 1/14"RH G1/2RH 40 bar 720 m³/h
23
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 801   STICKSTOFF
 3 Mit Flowmeter
 3 Für präzise Kontrolle der Durchflussmenge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
801-30FLGN W24,32 x 1/14"RH G1/4RH 0 – 30 L/M
Modell 601-HVAC   STICKSTOFF
 3 Entwickelt für Dichtheitsprüfungen in der Kälte- und Klimatechnik
 3 Leicht und Kompakt
 3 Maximaler Eingangsdruck 230 bar
 3 Geliefert in einer Blisterverpackung
 3 2 Stück Manometer-Gummischutzkappen enthalten
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max.
601GN-30 W24,32 x 1/14"RH 7/16" 30 bar
601GN-55 W24,32 x 1/14"RH 7/16" 55 bar
Harris bietet industrielle Druckminderer für alle Anwendungen.
24
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 842   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
842PL G5/8 Schraube G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Modell 801   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
801PL-4 G5/8 Schraube G1/4RH 4 bar 100 m³/h
801PL-10 G5/8 Schraube G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Ausführung wie Modell 801 Sauerstoff
Modell 825   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
825PL-4 G5/8 Schraube G1/4RH 4 bar 112 m³/h
825PL-10 G5/8 Schraube G1/4RH 10 bar 170 m³/h
825PL-15 G5/8 Schraube G1/4RH 15 bar 275 m³/h
825PL-20* G5/8 Schraube G1/4RH 20 bar 300 m³/h
825PL-50* G5/8 Schraube G1/4RH 50 bar 450 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung Modelle 825PL (20, 50 bar)
Ausführung Modelle 825PL (4, 10,15 bar)
25
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Flaschendruckminderer 230 bar
Modell 987   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987PL-100 G5/8 Schraube G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987PL-170 G5/8 Schraube G1/4RH 170 bar 500 m³/h
Modell H25   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25PL-15 G5/8 Schraube G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25PL-25 G5/8 Schraube G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25PL-40 G5/8 Schraube G1/2RH 40 bar 720 m³/h
Modell 896   DRUCKLUFT
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdruckes
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
896PL-4 G5/8 Schraube G1/4RH 4 bar 95 m³/h
896PL-10 G5/8 Schraube G1/4RH 10 bar 100 m³/h
896PL-15 G5/8 Schraube G1/4RH 15 bar 120 m³/h
896PL-25* G5/8 Schraube G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. StufeAusführung Modelle 896PL (4, 10, 15 bar)
Ausführung Modell 896PL (25 bar)
26
Modell 941   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Anwärmen, Autogenbrennschneiden, -schweißen und -löten
 3 Durchflussmenge ausreichend zum Schneiden von Stahl bis 300 mm
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
941OX-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 100 m³/h
941OX W30x2RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Modell 901   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Anwärmen, Autogenbrennschneiden, -schweißen und -löten
 3 Durchflussmenge ausreichend zum Schneiden von Stahl bis 300 mm
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
901OX-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 105 m³/h
901OX-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 175 m³/h
Modell 925   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Anwärmen, Autogenbrennschneiden, -schweißen und -löten
 3 Durchflussmenge ausreichend zum Schneiden von Stahl bis 400 mm
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
925OX-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 115 m³/h
925OX-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 185 m³/h
925OX-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 325 m³/h
925OX-20* W30x2RH G1/4RH 20 bar 380 m³/h
925OX-50* W30x2RH G1/4RH 50 bar 600 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Flaschendruckminderer 300 bar
Ausführung Modelle 925OX (20, 50 bar)
Ausführung Modelle 9250X (4, 10, 15 bar)
27
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 996   SAUERSTOFF
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Ideal für Laborsysteme, Hochleistungsbrennschneiden, -fugenhobeln und -anwärmen und wenn Qualitätsschnitte
erforderlich sind
 3 Breite Membran Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
996OX-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 85 m³/h
996OX-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 100 m³/h
996OX-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 120 m³/h
996OX-25* W30x2RH G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Modell 987   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987OX-300-100 W30x2RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987OX-300-170 W30x2RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
Modell H25   SAUERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25OX-300-15 W30x2RH G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25OX-300-25 W30x2RH G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25OX-300-40 W30x2RH G1/2RH 40 bar 720 m³/h
Flaschendruckminderer 300 bar
Ausführung Modell 9960X (25 bar)
Ausführung Modelle 9960X (4, 10, 15 bar)
28
Flaschendruckminderer 300 bar
Modell 925   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
925H2-4 W30x2LH G3/8LH 4 bar 115 m³/h
925H2-10 W30x2LH G3/8LH 10 bar 185 m³/h
925H2-15 W30x2LH G3/8LH 15 bar 325 m³/h
925H2-20* W30x2LH G3/8LH 20 bar 380 m³/h
925H2-50* W30x2LH G3/8LH 50 bar 600 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung der Modelle 925H2 (4, 10, 15 bar) wie Modell 925 Sauerstoff
Modell 942   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
942H2 W30x2LH G3/8LH 10 bar 155 m³/h
Modell 901   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
901H2-4 W30x2LH G3/8LH 4 bar 105 m³/h
901H2-10 W30x2LH G3/8LH 10 bar 175 m³/h
Ausführung wie Modell 901 Sauerstoff
Ausführung Modelle 925H2 (20, 50 bar)
29
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 996   WASSERSTOFF
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
996H2-4 W30x2LH G3/8LH 4 bar 85 m³/h
996H2-10 W30x2LH G3/8LH 10 bar 100 m³/h
996H2-15 W30x2LH G3/8LH 15 bar 120 m³/h
996H2-25* W30x2LH G3/8LH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Ausführung der Modelle 996H2 (4, 10, 15 bar) wie Modell 996 Sauerstoff
Modell 987   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Q max. Luft
987H2-300-100 W30x2LH G3/8LH 100 bar 400 m³/h
987H2-300-170 W30x2LH G3/8LH 170 bar 500 m³/h
Modell H25   WASSERSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25H2-300-15 W30x2LH G1/2LH 15 bar 450 m³/h
H25H2-300-25 W30x2LH G1/2LH 25 bar 500 m³/h
H25H2-300-40 W30x2LH G1/2LH 40 bar 720 m³/h
Flaschendruckminderer 300 bar
Ausführung Modell 996H2 (25 bar)
30
Modell 942   FORMIERGAS
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
942V-30LM-FG W30x2LH G3/8LH 0 - 30 L/M
942V-50LM-FG W30x2LH G3/8LH 0 - 50 L/M
Modell 901   FORMIERGAS
 3 Mit Flowmeter
 3 Für präzise Kontrolle der Durchflussmenge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
901-20FLAR-FG W30x2LH G3/8LH 0 - 20 L/M
901-50FLAR-FG W30x2LH G3/8LH 0 - 50 L/M
Flaschendruckminderer 300 bar
Modell 921   FORMIERGAS
 3 Mit zwei Flowmetern
 3 Für präzise Kontrolle der Durchflussmenge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
921Z003 W30x2LH G3/8LH 0 - 50 L/M
31
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 942   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich Qmax (Luft)
942V-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
942V-30LM W30x2RH G1/4RH 0 - 30 L/M –
Modell 901   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich Qmax (Luft)
901V-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 105 m³/h
901V-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 175 m³/h
901-15LM W30x2RH G1/4RH 0 - 15 L/M –
901-30LM W30x2RH G1/4RH 0 - 30 L/M –
Modell 925   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
925V-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 115 m³/h
925V-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 185m³/h
925V-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 325m³/h
925V-20* W30x2RH G1/4RH 20 bar 380 m³/h
925V-50* W30x2RH G1/4RH 50 bar 600 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung der Modelle 925V (4, 10, 15 bar) wie Modell 925 Sauerstoff
Flaschendruckminderer 300 bar
Ausführung Modelle 925V (20, 50 bar)
32
Modell 996   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
996C-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 85 m³/h
996C-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 100 m³/h
996C-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 120 m³/h
996C-25* W30x2RH G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Ausführung der Modelle 996C (4, 10, 15 bar) wie Modell 996 Sauerstoff
Modell 987   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
 3 Ideal für Dichtheitsprüfung von Kältesystemen mit CO2
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987C-300-100 W30x2RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987C-300-170 W30x2RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
Ausgangsanschluss für ¼" (6,35 mm) Kupferrohr mit Klemmringverschraubung auf oder 7/16" Anfrage erhältlich.
Modell H25   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25AR-300-15 W30x2RH G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25AR-300-25 W30x2RH G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25AR-300-40 W30x2RH G1/2RH 40 bar 720 m³/h
Flaschendruckminderer 300 bar
Ausführung Modell 996C (25 bar)
33
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 901   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Mit Flowmeter
 3 Für präzise Regulierung der Durchflussmenge
 3 Ideal für alle MIG/MAG/WIG-Schweißvorgänge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
901-30FLAR W30x2RH G1/4RH 0 - 30 L/M
Modell 921   ARGON (U. A. EDELGASE), MISCHGASE UND CO2
 3 Mit zwei Flowmetern
 3 Für präzise Regulierung der Durchflussmenge
 3 Ideal für alle MIG/MAG/WIG-Schweißvorgänge
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Messbereich
921Z004 W30x2RH G1/4RH 0 - 30 L/M
Flaschendruckminderer 300 bar
Geräte für das Sparen von Schutzgas finden Sie ab Seite 42
Harris produziert stets nach aktuellen internationalen Standards.
Jeder Druckminderer wird zu 100 Prozent getestet, bevor er unser europäisches Werk verlässt.
34
Flaschendruckminderer 300 bar
Modell 942   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
942GN W30x2RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Modell 901   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
901GN-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 105 m³/h
901GN-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 175 m³/h
Ausführung wie Modell 901 Sauerstoff
Modell 925   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
925GN-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 115 m³/h
925GN-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 185 m³/h
925GN-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 325 m³/h
925GN-20* W30x2RH G1/4RH 20 bar 380 m³/h
925GN-50* W30x2RH G1/4RH 50 bar 600 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung der Modelle 925GN (4, 10, 15 bar) wie Modell 925 Sauerstoff
Ausführung Modelle 925GN (20, 50 bar)
35
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Flaschendruckminderer 300 bar
Modell 996   STICKSTOFF
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine präzise Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
996GN-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 85 m³/h
996GN-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 100 m³/h
996GN-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 120 m³/h
996GN-25* W30x2RH G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Ausführung der Modelle 996GN (4, 10, 15 bar) wie Modell 996 Sauerstoff
Modell 987   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
 3 Ideal für Dichtheitsprüfung von Kältesystemen mit Stickstoff
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987GN-300-100 W30x2RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987GN-300-170 W30x2RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
987-GN-300 CLIMATESTER W30x2RH G1/4RH 55 bar 120 m³/h
Ausgangsanschluss für ¼" (6,35 mm) Kupferrohr mit Klemmringverschraubung oder 7/16" auf Anfrage erhältlich.
Modell H25   STICKSTOFF
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25GN-300-15 W30x2RH G1/2RH 15 bar 450 m³/h
H25GN-300-25 W30x2RH G1/2RH 25 bar 500 m³/h
H25GN-300-40 W30x2RH G1/2RH 40 bar 720 m³/h
Ausführung Modell 996GN (25 bar)
36
Flaschendruckminderer 300 bar
Modell 942   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
942PL W30x2RH G1/4RH 10 bar 155 m³/h
Modell 901   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
901PL-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 105 m³/h
901PL-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 175 m³/h
Ausführung wie Modell 901 Sauerstoff
Modell 925   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Stufenlose Einstellung mit hoher Genauigkeit
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine akkurate Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
925PL-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 115 m³/h
925PL-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 185 m³/h
925PL-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 325 m³/h
925PL-20* W30x2RH G1/4RH 20 bar 380 m³/h
925PL-50* W30x2RH G1/4RH 50 bar 600 m³/h
* Mit Edelstahlmembran
Ausführung der Modelle 925PL (4, 10, 15 bar) wie Modell 925 Sauerstoff
Ausführung Modelle 925PL (20, 50 bar)
37
1
Qmax: Umrechnungsfaktoren für die jeweiligen Gasarten finden Sie auf Seite 10
Modell 996   DRUCKLUFT
 3 Zweistufig
 3 Speziell entwickelt, um einen stabilen Ausgangsdruck zu gewährleisten
 3 Breite Membran mit Ø 70 mm ermöglicht eine akkurate Regulierung des Arbeitsdrucks
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
996PL-4 W30x2RH G1/4RH 4 bar 85 m³/h
996PL-10 W30x2RH G1/4RH 10 bar 100 m³/h
996PL-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 120 m³/h
996PL-25* W30x2RH G1/4RH 25 bar 150 m³/h
* Mit Edelstahlmembran in der 1. Stufe
Ausführung der Modelle 996PL (4, 10, 15 bar) wie Modell 996 Sauerstoff
Modell 987   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Geeignet für Anwendungen, bei denen ein hoher Ausgangsdruck erforderlich ist
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
987PL-300-100 W30x2RH G1/4RH 100 bar 400 m³/h
987PL-300-170 W30x2RH G1/4RH 170 bar 500 m³/h
Ausgangsanschluss für ¼" (6,35 mm) Kupferrohr mit Klemmringverschraubung auf Anfrage erhältlich.
Modell H25   DRUCKLUFT
 3 Einstufig
 3 Geeignet für hohe Durchflussmengen
 3 Mit Edelstahlmembran
Artikel-Nr. Flaschenanschluss Schlauchanschluss Arbeitsdruck max. Qmax (Luft)
H25PL-300-15 W30x2RH G1/4RH 15 bar 450 m³/h
H25PL-300-25 W30x2RH G1/4RH 25 bar 500 m³/h
H25PL-300-40 W30x2RH G1/4RH 40 bar 720 m³/h
Flaschendruckminderer 300 bar
Ausführung Modell 996PL (25 bar)
38

Artikel-Nr. Anschlüsse Gasart Farbe
2044 G1/4RH Sauerstoff blau
20441 G3/8RH Sauerstoff blau
2045 G3/8LH Acetylen gelb
20451 G3/8LH Brenngas rot
2046 G1/4RH Inertgas schwarz
Zubehör Flaschendruckminderer
46
Flowmeter
 3 Kalibrierter Eingangsdruck von 3,5 bar
 3 Körper und Einstellknopf aus Messing
 3 Nadelventil für eine präzise Regulierung des Durchflusses
 3 Eingang 1/4 NPT-AG
Artikel-Nr. Messbereich Gasart Ausgang Für Druckminderer
860ARCD15 0 - 15 L/M Argon/CO2 G1/4RH Modell 801/901
860ARCD30 0 - 30 L/M Argon/CO2 G1/4RH Modell 801/901
866ARCD15-L 0 - 15 L/M Argon/CO2 G1/4RH Modell 821/921
866ARCD15-R 0 - 15 L/M Argon/CO2 G1/4RH Modell 821/921
866ARCD30-L 0 - 30 L/M Argon/CO2 G1/4RH Modell 821/921
866ARCD30-R 0 - 30 L/M Argon/CO2 G1/4RH Modell 821/921
860ARFG20 0 - 20 L/M Formiergas G3/8LH Modell 801/901
860ARFG50 0 - 50 L/M Formiergas G3/8LH Modell 801/901
866FG50-L 0 - 50 L/M Formiergas G3/8LH Modell 821/921
866FG50-R 0 - 50 L/M Formiergas G3/8LH Modell 821/921
Ausgangsnippel für Druckminderer mit Flowmeter und Modell 601-30LM-L
Artikel-Nr. Druckminderer Anschluss Schlauchanschluss
60157SL2 G1/8" A-RH-UNI ISO 228 G3/8LH
60157SR2 G1/8" A-RH-UNI ISO 228 G3/8RH
60157AR2 G1/8" A-RH-UNI ISO 228 G1/4RH
Ausgangsnippel für Druckminderer mit Manometer (bar)
Artikel-Nr. Druckminderer Anschluss Schlauchanschluss
957-SL 1/4 NPT G3/8LH
957-SR 1/4 NPT G3/8RH
G957-1R 1/4 NPT G1/4RH
Andere Ausführungen auf Anfrage erhältlich.
Ausgangsnippel für Druckminderer mit Literanzeige (L/M)
Artikel-Nr. Druckminderer Anschluss Schlauchanschluss Gasart Max. Durchflussmenge
957AR15ARCD 1/4 NPT G1/4RH Argon/CO2 0 - 15 L/M
957AR30ARCD 1/4 NPT G1/4RH Argon/CO2 0 - 30 L/M
957-SL30-FG 1/4 NPT G3/8LH Formiergas 0 - 30 L/M
957-SL50-FG 1/4 NPT G3/8LH Formiergas 0 - 50 L/M
Andere Ausführungen auf Anfrage erhältlich.
Weitere Ersatzteile entnehmen Sie bitte der Ersatzteilzeichnung des jeweiligen Druckminderer Modells.
Druckminderer können mit Anschlüssen für nahezu alle Länder ausgestattet werden (mit Aufpreis).
Bitte wenden Sie sich an unser Verkaufsteam.